SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

SGD: 2023/23009/058468

EDITAL Nº 01/009-2023

O  Secretário da  Administração do Estado do Tocantins - SECAD/TO ,  o  Secretário

da Educação  do Estado do Tocantins - SEDUC/TO,  no uso das atribuições que lhes

conferem o art. 42, § 1º, inciso I, II e IV da  Constituição do Estado e a  Fundação

Getulio Vargas – FGV ,  bem assim as normas estabelecidas no Edital 01/2023 e suas

alterações relativas à realização do Concurso Público para o provimento de 5.021 (cinco

mil e vinte e uma) vagas para o cargo de Professor da Educação Básica, para o

exercício das funções de Professor Regente, Coordenador Pedagógico e Orientador

Educacional, do Quadro de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da

Educação Básica Pública do Estado do Tocantins e formação de cadastro de reserva de

acordo com o disposto no presente Edital,  comunicam a todos os interessados os

locais de aplicação das provas , a serem realizadas dia  11 de junho de 2023 no horário

de 08h às 13h.

UF MUNICÍPIO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO
COMPLEM
ENTO

CEP

GO
CAMPOS
BELOS

ESCOLA MUNICIPAL
DOM ALANO

R. DOS BURITIS
- QD. 20 - LT. 08

S/N
SETOR
CRUZEIRO

 73840000

GO
CAMPOS
BELOS

ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR JOSE
PEREIRA DA SILVA

R. 11 - QD. 05 -
LT. 25

S/N
MORADA
NOVA

 73840000

GO
CAMPOS
BELOS

ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA JANDIRA
DA SILVA AIRES

R. PE. PELAGIO
- QD. 05 - LT. 08

S/N
SETOR BEM
BOM

 73840000

GO
CAMPOS
BELOS

ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA JOANA
OLIVEIRA MIRANDA

AV. JOEDIR
ASSUNCAO
COSTA - QD. 29 -
LT. 01-04

S/N
SETOR
INDUSTRIAL

 73840000

TO ARAGUAÍNA
CENTRO DE ENSINO
MÉDIO  BENJAMIM
JOSE DE ALMEIDA

QD. 02 S/N
SETOR
URBANISTIC
O

 77818714

TO ARAGUAÍNA
CENTRO DE ENSINO
MÉDIO  PAULO FREIRE

R. SADOC
CORREIA

488 CENTRO  77803060

TO ARAGUAÍNA
COLÉGIO ESTADUAL
ADOLFO BEZERRA DE
MENEZES

R. GONCALVES
LEDO

S/N SAO JOAO  77807130

TO ARAGUAÍNA
COLÉGIO ESTADUAL
CAMPOS BRASIL

R. PINA PINTO 1396
BAIRRO DE
FATIMA

 77814330

TO ARAGUAÍNA
COLÉGIO ESTADUAL
GUILHERME DOURADO

R. ADEUVALDO
DE MORAIS

284 CENTRO  77805120

TO ARAGUAÍNA
COLÉGIO ESTADUAL
JARDIM PAULISTA

AV. DOS
ENGENHEIROS

377
JD.
PAULISTA

 77809320

TO ARAGUAÍNA

COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSORA
SILVANDIRA SOUSA
LIMA

R. 10 S/N
VL. COUTO
MAGALHAES

 77825160

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 1

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

UF MUNICÍPIO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO
COMPLEM
ENTO

CEP

TO ARAGUAÍNA

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS DR. JOSE
ALUISIO DA SILVA LUZ

AV. GOIAS 626
SETOR
COIMBRA

 77826582

TO ARAGUAÍNA

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS JORGE
HUMBERTO CAMARGO

R. 10 S/N
SETOR
COIMBRA

 77826578

TO ARAGUAÍNA
COLÉGIO SANTA CRUZ
DE ARAGUAINA

R. SANTA CRUZ 557 CENTRO  77804090

TO ARAGUAÍNA
ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL JARDENIR
JORGE FREDERICO

R. JOAQUIM
MONTEIRO DE
OLIVEIRA

S/N
LOTEAMENTO
 MARACANA

QD. 24 77825650

TO ARAGUAÍNA
ESCOLA ESTADUAL
PROFESSOR ALFREDO
NASSER

R. ALFREDO
NASSER

177 CENTRO  77805080

TO ARAGUAÍNA
ESCOLA PAROQUIAL
LUIZ AUGUSTO

R. HUMBERTO
DE CAMPOS

527 SAO JOAO  77807060

TO ARAGUAÍNA
FACULDADE CATOLICA
DOM ORIONE

R. SANTA CRUZ 557 CENTRO  77804090

TO ARAGUAÍNA

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
ARAGUAINA

AV. PARAGUAI S/N
SETOR
CIMBA

QD. 56  LT.
01

77824838

TO ARAGUAÍNA

UFNT - UNIVERSIDADE
FEDERAL DO NORTE
DO TOCANTINS -
CAMPUS DE
ARAGUAINA

AV. PARAGUAI S/N
SETOR
CIMBA

 77824838

TO ARAGUAÍNA

UFNT - UNIVERSIDADE
FEDERAL DO NORTE
DO TOCANTINS -
CAMPUS DE
ARAGUAINA

AV. PARAGUAI S/N
SETOR
CIMBA

 77824838

TO ARAGUAÍNA

UNITPAC - CENTRO
UNIVERSITARIO
TOCANTINENSE
PRESIDENTE ANTONIO
CARLOS

AV. FILADELFIA 568
SETOR
OESTE

 77816540

TO ARAGUAÍNA

UNITPAC - CENTRO
UNIVERSITARIO
TOCANTINENSE
PRESIDENTE ANTONIO
CARLOS

AV. FILADELFIA 568
SETOR
OESTE

 77816540

TO ARAGUAÍNA

UNITPAC - CENTRO
UNIVERSITARIO
TOCANTINENSE
PRESIDENTE ANTONIO
CARLOS

AV. FILADELFIA 568
SETOR
OESTE

 77816540

TO ARAGUAÍNA
UNOPAR - UNIDADE
ARAGUAINA II

AV. SANTOS
DUMONT

1389

LOT.
MANOEL
GOMES DA
CUNHA

 77818010

TO ARAGUATINS
COLÉGIO ESTADUAL
LEONIDAS GONCALVES
DUARTE

R. QUINTINO
BOCAIUVA

585 CENTRO  77950000

TO ARAGUATINS
COLÉGIO ESTADUAL
OSVALDO FRANCO

R. MAL.
CASTELO
BRANCO

S/N
NOVA
ARAGUATIN
S

 77950000

TO ARAGUATINS

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS - UNIDADE
VI - PROFESSORA
ANTONINA MILHOMEM

R. 06 S/N
NOVA
ARAGUATIN
S

 77950000

TO ARAGUATINS
ESCOLA ARTE DE
CRESCER

AV. ARAGUAIA 2009
SETOR
INDUSTRIAL

 77950000

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 2

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

UF MUNICÍPIO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO
COMPLEM
ENTO

CEP

TO ARAGUATINS

ESCOLA ESTADUAL DE
TEMPO INTEGRAL
PROFESSORA ONEIDE
DA CRUZ MOUSINHO

R. 02 S/N VL. CIDINHA  77950000

TO ARAGUATINS

ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA MARIA
DE LOURDES
MILHOMEM
FERNANDES

R. DOM JOAO VI S/N
NOVA
ARAGUATIN
S

 77950000

TO ARAGUATINS
ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA NAIR
DUARTE

R.
BARTOLOMEU
BUENO DA SILVA

S/N CENTRO  77950000

TO ARAGUATINS
ESCOLA MUNICIPAL
SAO VICENTE FERRER

R. 13 DE
OUTUBRO

S/N CENTRO  77950000

TO ARAGUATINS

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO
TOCANTINS - CAMPUS
ARAGUATINS

POVOADO STA.
TERESA - KM 05

S/N ZONA RURAL
CAMPUS
ARAGUATI
NS

77950000

TO ARAGUATINS

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO
TOCANTINS - CAMPUS
ARAGUATINS

POVOADO STA.
TERESA - KM 05

S/N ZONA RURAL
CAMPUS
ARAGUATI
NS

77950000

TO ARRAIAS
COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSORA JOANA
BATISTA CORDEIRO

PCA. MADRE
ANASTASIE

22 CENTRO  77330000

TO ARRAIAS

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS JACY
ALVES DE BARROS

R. 03 QD. F
LOTE 4

S/N
SETOR
CAMPINHO

 77330000

TO ARRAIAS
ESCOLA ESTADUAL
BRIGADEIRO FELIPE

R. DIOLINDO
DOS SANTOS
FREIRE

15 CENTRO  77330000

TO ARRAIAS
ESCOLA ESTADUAL
SILVA DOURADO

AV. SALVADOR
FRANCISCO DE
AZEVEDO

6 CENTRO

PROXIMO
AO
GINASIO
DE
ESPORTES

77330000

TO ARRAIAS

UFT - UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
ARRAIAS

AV. JURAILDES
DE SENA ABREU

S/N
SETOR
BURITIZINHO

UNIDADE
BURITIZIN
HO -
CAMPUS
UNIVERSIT
ARIO
PROF. DR.
SERGIO
JACINTO
LEONOR

77330000

TO ARRAIAS

UFT - UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
ARRAIAS

AV. JURAILDES
DE SENA ABREU

S/N
SETOR
BURITIZINHO

UNIDADE
BURITIZIN
HO -
CAMPUS
UNIVERSIT
ARIO
PROF. DR.
SERGIO
JACINTO
LEONOR

77330000

TO
AUGUSTINÓP
OLIS

COLÉGIO ESTADUAL
MANOEL VICENTE DE
SOUZA

R. DOM PEDRO I S/N CENTRO  77960000

TO
AUGUSTINÓP
OLIS

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS LA SALLE

R. BOA VISTA 250 BOA VISTA
ESQUINA
COM R.
PEDRO

77960000

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

UF MUNICÍPIO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO
COMPLEM
ENTO

CEP

LUDOVICO

TO
AUGUSTINÓP
OLIS

ESCOLA COMUNITARIA
DE AUGUSTINOPOLIS

R. ANICUNS S/N
SETOR
POPULAR

 77960000

TO
AUGUSTINÓP
OLIS

ESCOLA ESTADUAL
GIRASSOL DE TEMPO
INTEGRAL
AUGUSTINOPOLIS

R. SAO
SEBASTIAO

216 CENTRO  77960000

TO
AUGUSTINÓP
OLIS

ESCOLA ESTADUAL
SANTA GENOVEVA

R. DOM PEDRO I S/N VL. VITORIA  77960000

TO
AUGUSTINÓP
OLIS

UNITINS -
UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
DE AUGUSTINOPOLIS

R. PLANALTO 601 CENTRO  77960000

TO GURUPI
CENTRO DE ENSINO
MEDIO ARY RIBEIRO
VALADAO FILHO

R. M, QD 01-A LT
01

486
WALDIR
LINS II

ESQUINA
COM A
RUA H

77423410

TO GURUPI
CENTRO DE ENSINO
MEDIO BOM JESUS

AV. PARAIBA 1075
SETOR
CENTRAL

ESQUINA
COM R.
DELFINO
AGUIAR

77410060

TO GURUPI
CENTRO DE ENSINO
MEDIO DE GURUPI

AV. SAO PAULO 1273
SETOR
CENTRAL

QD. 75 - LT
01

77403040

TO GURUPI

CENTRO EDUCACIONAL
FÉ E ALEGRIA
PAROQUIAL BERNARDO
SAYAO

AV. MARANHAO 1313
SETOR
CENTRAL

ESQUINA
COM A
RUA 11

77410020

TO GURUPI

COLÉGIO ESTADUAL
GIRASSOL DE TEMPO
INTEGRAL JOSE
SEABRA LEMOS

R. PRES.
CASTELO
BRANCO

2190
SETOR
CENTRAL

 77405090

TO GURUPI
COLÉGIO O
CASTELINHO

AV. BRASILIA 2348
SETOR
CENTRAL

ENTRE AS
RUAS 06 E
07

77410090

TO GURUPI
ESCOLA MUNICIPAL
ANTONIO DE ALMEIDA
VERAS

AV. BRASILIA 1243
SETOR
CENTRAL

QD. 175 -
LT 01 A 12

77410090

TO GURUPI
UNIRG - UNIVERSIDADE
DE GURUPI

AV. ANTONIO
NUNES DA SILVA

2195
PQ. DAS
ACACIAS

CAMPUS
JACINTO
NUNES DA
SILVA

77425500

TO GURUPI
UNIRG - UNIVERSIDADE
DE GURUPI

AV. ANTONIO
NUNES DA SILVA

2195
PQ. DAS
ACACIAS

CAMPUS
JACINTO
NUNES DA
SILVA

77425500

TO
MIRACEMA DO
TOCANTINS

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS SANTA
TEREZINHA - UNIDADE
XIII

R. 13 DE MAIO 79 CENTRO  77650000

TO
MIRACEMA DO
TOCANTINS

COLÉGIO TOCANTINS AV. TOCANTINS 101 CENTRO BEIRA RIO 77650000

TO
MIRACEMA DO
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL
ONESINA BANDEIRA

AV. SALVADOR
NOLETO

202
SETOR
CANAA

 77650000

TO
MIRACEMA DO
TOCANTINS

UFT - UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
DE MIRACEMA

AV. LOURDES
SOLINO

S/N
SETOR
UNIVERSITA
RIO

 77650000

TO
MIRACEMA DO
TOCANTINS

UFT - UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
DE MIRACEMA

AV. LOURDES
SOLINO

S/N
SETOR
UNIVERSITA
RIO

 77650000

TO PALMAS
CENTRO DE ENSINO
MEDIO CASTRO ALVES

305 NORTE APM
10 - APE 01/02

S/N
PLANO
DIRETOR
NORTE

 77016524

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

UF MUNICÍPIO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO
COMPLEM
ENTO

CEP

TO PALMAS
CENTRO DE ENSINO
MEDIO TIRADENTES

QD. 806 SUL
ALAMEDA 4 APM
16

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

 77023066

TO PALMAS

CEULP - CENTRO
UNIVERSITARIO
LUTERANO DE PALMAS
- ULBRA

AV. TEOTONIO
SEGURADO -
QD. 1501 SUL

PLANO
DIRETOR
SUL

 77019900

TO PALMAS

CEULP - CENTRO
UNIVERSITARIO
LUTERANO DE PALMAS
- ULBRA

AV. TEOTONIO
SEGURADO -
QD. 1501 SUL

PLANO
DIRETOR
SUL

 77019900

TO PALMAS

CEULP - CENTRO
UNIVERSITARIO
LUTERANO DE PALMAS
- ULBRA

AV. TEOTONIO
SEGURADO -
QD. 1501 SUL

PLANO
DIRETOR
SUL

 77019900

TO PALMAS

CEULP - CENTRO
UNIVERSITARIO
LUTERANO DE PALMAS
- ULBRA

AV. TEOTONIO
SEGURADO -
QD. 1501 SUL

PLANO
DIRETOR
SUL

 77019900

TO PALMAS
COLÉGIO ESTADUAL
DOM ALANO MARIE DU
NODAY

QD. 208 SUL
AREA
INSTITUCIONAL
08 AV. NS 06

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

 77020548

TO PALMAS

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS - UNIDADE
1

206 NORTE AV.
LO 04

LOTE 04
PLANO
DIRETOR
NORTE

 77006244

TO PALMAS

COLÉGIO MILITAR DO
ESTADO DO
TOCANTINS SEN.
ANTONIO LUIZ MAYA -
UNIDADE 2

QD. 206 NORTE
- AV. LO 04 - LT.
02

S/N
PLANO
DIRETOR
NORTE

 77006244

TO PALMAS
COLÉGIO ULBRA
PALMAS

AV. JK (108
NORTE) AI 10,
AL 16

S/N
PLANO
DIRETOR
NORTE

ULBRINHA 77006902

TO PALMAS
ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL ALMIRANTE
TAMANDARE

1306 SUL, AL. 01,
APM 37, 38, 39 E
40

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

 77024553

TO PALMAS
ESCOLA ESTADUAL
FREDERICO JOSE
PEDREIRA NETO

QD. 106 SUL - AL.
02 - LOT. 01

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

PROXIMO
A
FLORICUL
TURA
RENDA
PORTUGU
ESA

77020068

TO PALMAS

ESCOLA ESTADUAL
PROFESSORA
ELIZANGELA GLORIA
CARDOSO

QD. 401 SUL
(ACSU - SO 40) -
AV. NS1 COM LO
09 - CONJ. 02

LT. 11
PLANO
DIRETOR
SUL

 77015556

TO PALMAS
ESCOLA MUNICIPAL
BEATRIZ RODRIGUES
DA SILVA

405 NORTE -
APM 01 - LOTE
02

S/N
PLANO
DIRETOR
NORTE

 77002006

TO PALMAS

ESCOLA MUNICIPAL DE
TEMPO INTEGRAL
ANISIO SPINOLA
TEIXEIRA

AV. ANTONIO
SAMPAIO APM
07

S/N BERTAVILLE  77059002

TO PALMAS

ESCOLA MUNICIPAL DE
TEMPO INTEGRAL
EURIDICE FERREIRA DE
MELLO

R. 22 APM 05 S/N
JD. AURENY
III

 77062072

TO PALMAS

ESCOLA MUNICIPAL DE
TEMPO INTEGRAL
PADRE JOSIMO
TAVARES

QD. 301 NORTE
ALAMEDA LO 08
APM 01

S/N
PLANO
DIRETOR
NORTE

 77001502

TO PALMAS
ESCOLA MUNICIPAL
HENRIQUE TALONE
PINHEIRO

QD. 210 SUL
ALAMEDA 5
LOTE 10

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

 77020594

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

UF MUNICÍPIO LOCAL DE PROVA ENDEREÇO NÚMERO BAIRRO
COMPLEM
ENTO

CEP

TO PALMAS

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
PALMAS

QD. ARSE 34
(ANTIGA 310
SUL), AV. NS-10

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

ESQUINA
COM AV.
L0-05

77021090

TO PALMAS

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
PALMAS

QD. ARSE 34
(ANTIGA 310
SUL), AV. NS-10

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

ESQUINA
COM AV.
L0-05

77021090

TO PALMAS

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
PALMAS

QD. ARSE 34
(ANTIGA 310
SUL), AV. NS-10

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

ESQUINA
COM AV.
L0-05

77021090

TO PALMAS

IFTO - INSTITUTO
FEDERAL DO
TOCANTINS - CAMPUS
PALMAS

QD. ARSE 34
(ANTIGA 310
SUL), AV. NS-10

S/N
PLANO
DIRETOR
SUL

ESQUINA
COM AV.
L0-05

77021090

TO
PARAÍSO DO
TOCANTINS

COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSOR JOSE
NEZIO RAMOS

R. 56 1179
SETOR
POUSO
ALEGRE

 77600000

TO
PARAÍSO DO
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL
AMANCIO DE MORAES

R. TAPAJOS 699 CENTRO  77600000

TO
PARAÍSO DO
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL DE
TEMPO INTEGRAL
PROFESSORA RITA
ANDRADE SANTOS

R. 13 S/N JD. AMERICA  77600000

TO
PARAÍSO DO
TOCANTINS

INSTITUTO
PRESBITERIANO

R. TAPAJOS 151 CENTRO

PROXIMO
AO
HOSPITAL
MODELO

77600000

TO
PARAÍSO DO
TOCANTINS

UNEST - UNIÃO
EDUCACIONAL DE
ENSINO SUPERIOR DO
MEDIO TOCANTINS

AV.
TRANSBRASILIA
NA

2625
ST. VL.
MILENA

 77600000

1 O Cartão de Confirmação de Inscrição estará disponível na página de

acompanhamento do concurso a partir do dia 05 de junho de 2023, no  site

https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to

2 Os candidatos deverão acessar e imprimir o Cartão de Confirmação de Inscrição

para a Prova, no  qual consta, a data, o horário e o local de realização da Prova Objetiva,

disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to

3 O candidato deverá comparecer ao local de realização da Prova Objetiva,

portando documento oficial e original de identificação, com antecedência mínima de  1

(uma) hora do horário estabelecido no Edital, para o fechamento dos portões.

4 O  candidato deverá, ainda, obrigatoriamente, levar caneta esferográfica de tinta

azul ou preta,  fabricada em material transparente,  não podendo utilizar outro tipo de

caneta ou material.

5 É responsabilidade do candidato acessar com antecedência seu Cartão de

Confirmação de Inscrição (CCI) na página de acompanhamento do certame

(https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to).

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 6

https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to
https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to
https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to
http://www.funcab.org
https://conhecimento.fgv.br/concursos/secad.to

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

Em 05 de junho de 2023

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da

Administração

FÁBIO PEREIRA VAZ
Secretário de Estado da Educação

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 05/06/2023 11:02:23.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 9452F3AF014CA9D8.

PÁGINA 7